РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2020 № 16

[bookmark: _GoBack]х.Сулин

О внесении изменений
в постановление Администрации
Сулинского сельского поселения от 02.04.2018 № 41

В целях совершенствования процесса формирования и реализации муниципальных программ Сулинского сельского поселения Администрация  Сулинского сельского поселения  постановляет:

     1. Внести в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 02.04.2018 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения» следующие изменения:
            1.1.В пункте 2 «Порядка разработки и разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения:
 1.1.1.В подпункте 2.1.:
                1)   в абзаце третьем слова «целевых показателей» дополнить словами: (индикаторов);
                  2)  в абзаце четвертом слова  слова «целевых показателей» дополнить словами: «(индикаторов)».
1.1.2.В подпункте 2.3. в шестом абзаце слова «перечень целевых» дополнить словами: « индикаторов и ».
     1.1.3. В подпункте 2.4. в первом абзаце слово «Целевые» дополнить словами «индикаторы и».
             1.1.4. В подпункте 2.5. в первом абзаце слова «перечень целевых» дополнить словами: «индикаторов и »;
               1.1.5. В подпункте 2.6.:
                1) во втором абзаце «целевых» дополнить словами: «индикаторов и ».
                 2) дополнить абзацем следующего содержания:
«значения целевых показателей (индикаторов), включенных в муниципальные программы Сулинского сельского поселения должны соответствовать значениям целевых показателей результативности использования субсидий, предоставляемых бюджету Сулинского сельского поселения в соответствии с порядком расходования субсидий  и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета бюджету Сулинского сельского поселения.
	        1.1.4. В подпункте 3.5. пункта 3  в абзаце первом слова «реализации целевых» дополнить словами: «индикаторов и».
             1.1.5. В подпункте 5.9. пункта 5:
                 1) в абзаце седьмом слова «значений показателей» дополнить словом «(индикаторов)»;
                 2) в абзаце десятом  слова «корректировке целевых» дополнить словами «индикаторов и».
             1.1.6. В подпункте 5.15 пункта 5 в абзаце   пятом слова «достигнутых целевых» дополнить словами  «индикаторов и».
	    1.1.7. В подпункте 6.1 пункта 6 в абзаце четвертом слова «достижение целевых» дополнить словами « индикаторов и».
            1.2. В  «Паспорте муниципальной программы  Сулинского сельского поселения» приложения № 1 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения строку:                                                                                                                     «Целевые показатели муниципальной программы Сулинского сельского поселения»                                                                                                               изложить в редакции:                                                                                                  «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Сулинского сельского поселения».
             1.3. В «Положении об оценке эффективности муниципальных программ
Сулинского сельского поселения» приложения № 2 к порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сулинского сельского поселения:
            1.3.1.  В абзаце пятом пункта 2 слова «значений целевых показателей» дополнить словами «(индикаторов)»;
            1.3.2. Абзац второй пункта 5.1.изложить в редакции:
«если фактически достигнутое значение показателя (индикатора) составляет 95 и более процентов от запланированного. В том случае, когда для описания результатов реализации основного мероприятия используются несколько показателей (индикаторов), для оценки степени реализации основного мероприятия применяется среднее арифметическое значение отношений фактических значений показателей к запланированным значениям;»;
            1.3.3. Абзац второй пункта 6.2. изложить в редакции:
          «если фактически достигнутое значение показателя (индикатора) составляет 95 и более процентов от запланированного. В том случае, когда для описания результатов реализации основного мероприятия используются несколько показателей (индикаторов), для оценки степени реализации основного мероприятия применяется среднее арифметическое значение отношений фактических значений показателей к запланированным значениям;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации
Сулинского сельского поселения                                             М.В.Кошелева

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Сулинского сельского поселения